2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.05.2024

    № 37
О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»»

В соответствии со статьёй 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 28.03.2018 № 25 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»», в целях учета мнений и интересов жителей

1. Провести по инициативе Главы Чажемтовского сельского поселения публичные слушания по проекту решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»» согласно приложению № 1.

2. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Чажемтовского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»» на 10.06.2024 г. в 16.00 часов по адресу: Томская область, Колпашевский район,            с. Чажемто, ул. Ленина, д. 24 кабинет № 7.

3. Сформировать и утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение» согласно приложению № 2.
4. Управляющему делами Администрации Чажемтовского сельского поселения Симакиной В.А. обеспечить возможность ознакомления граждан с проектом решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»» на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и на информационных стендах в общественных местах.

5. Предложения по теме публичных слушаний, заявки на участие в публичных слушаниях направляются через приемную Администрации Чажемтовского сельского поселения по адресу: Томская область, Колпашевский район, с. Чажемто, ул. Ленина, д. 24 кабинет № 7 в срок до 07 июня 2024 года с указанием фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), данных документа, удостоверяющего личность.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Чажемтовского сельского поселения Симакину В.А.

Глава поселения

О.Г. Даниловский
В.А. Симакина

8 (38 254) 21716

Приложение № 1 к распоряжению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 17.05.2024 № 37
ПРОЕКТ

СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
00.00.2024

№000
О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Чажемтовское сельское поселение»
В целях приведения Устава муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» в соответствие с законодательством
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», принятый решением Совета Чажемтовского сельского поселения от   05 марта 2015 года № 132, следующие изменения:

1) Части 3-6 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов представительного органа местного самоуправления о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
3.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования. Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия, если иное не предусмотрено действующим законодательством, настоящим Уставом или самим актом.
4. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании – Ведомости органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

5. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию, в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления должны быть официально опубликованы не позднее 15 дней со дня их принятия (издания), если иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.
6. Дополнительными источниками обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, являются:
1) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц: - Администрация поселения, (с.Чажемто ул. Ленина д.24); - МБУ «Центр культуры и досуга» (с.Чажемто ул. Фестивальная д. 4, с. Старокороткино ул. Центральная д. 43, д. Могильный Мыс ул. Зеленая д. 22, с. Озерное ул. Трактовая д. 9);
2) размещение на официальном сайте муниципального образования http://chagemtoadm.tom.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3) портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018 (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф)».
2) Пункт 24 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
3) Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей поселения официальной информации».
4) Пункты 6, 7, 8, 10 части 3 статьи 21 признать утратившими силу.

5) В части 3.2 статьи 23 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6) В статье 30 Устава:
а) В пункте 3 части 3 «федеральными законами» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
б) Пункт 26 части 3 изложить в следующей редакции:
«26) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении».
7) В статье 27:
а) в части 8 слова «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключить;
б) в части 8.1 слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
8) В статье 38 Устава:
а) Абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные: нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, а также соблюдения условий муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета.»;
б) Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Внешний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью Счётной палаты муниципального образования «Колпашевский район»»;
в) Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Внутренний муниципальный финансовый контроль является контрольной деятельностью органа. муниципального финансового контроля, являющегося органом Администрации Чажемтовского сельского поселения.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

           Л.М. Семикина

Глава поселения

      О.Г. Даниловский
Приложение № 2 к распоряжению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 17.05.2024 № 37
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»

	1.
	Ведущий публичных слушаний
	Симакина В.В., управляющий делами

	2.
	Секретарь комиссии
	Гринвальд Е.А., специалист по делопроизводству и связям с общественностью

	3.

	Рыбалова А.А., специалист второй категории по благоустройству, строительству и землепользованию

	4.

	Милованова Л.А., специалист по учёту муниципального имущества

	5.

	Семикина Л.М., председатель Совета Чажемтовского сельского поселения

	6.

	Иванов А.Н., депутат Совета Чажемтовского сельского поселения